
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/530/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SKARSZEWACH 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych. 

Na podstawie art. 25 ust.4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 zm.), art.18 ustawy z dnia 17 września 2021 o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz.1834) oraz §3 

pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r.poz.1974) uchwala się co następuje: 

§ 1. Jako podstawę dla ustalenia wysokości diety przyjmuje się kwotę bazową określoną w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz.2692). 

§ 2. Ustala się diety dla radnych w zależności od pełnionej funkcji w radzie: 

1. przewodniczący rady - 100% kwoty bazowej 

2. wiceprzewodniczący rady - 80 % kwoty bazowej 

3. przewodniczący komisji stałej -80% kwoty bazowej 

4. przewodniczący komisji rewizyjnej-85% kwoty bazowej 

5. radny rady miejskiej - 60% kwoty bazowej 

6. radny będący członkiem komisji rewizyjnej -65% kwoty bazowej. 

§ 3. 1. Diety płatne są co miesiąc w ostatnim dniu miesiąca. 

2. Jeżeli kadencja rady kończy się lub rozpoczyna przed końcem miesiąca dieta ulega proporcjonalnemu 

zmniejszeniu. 

3. Kwoty diet zaokrągla się przez odrzucenie groszy. 

§ 4. W przypadku gdy radny pełni kilka funkcji nabywa prawo do jednej diety w wysokości najwyższej. 

§ 5. 1. Radny traci prawo do 10% diety za nieobecność na sesji  oraz do 5% diety za nieobecność  na 

posiedzeniu komisji. 

2. Obecność radnych  stwierdza się w protokole z sesji rady miejskiej lub z posiedzenia komisji. 

3. Ograniczenie aktywności radnego związane z czasową niemożliwością wykonywania mandatu powoduje 

obniżenie diety o 10% za dany miesiąc. 

4. Całkowity brak aktywności radnego w danym miesiącu skutkuje utratą prawa do diety za ten miesiąc. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.03.2024 r.

Poz. 1657



5. Obniżenie wysokości diety za dany miesiąc lub utrata prawa do diety za dany miesiąc  następuje na 

podstawie oświadczenia radnego lub członka jego rodziny z zastrzeżeniem ustępu 2. 

§ 6. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych według zasad określonych 

w rozporządzeniu spraw wewnętrznych i administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U, nr 66 poz.800). 

      § 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skarszew. 

§ 8. Traci moc uchwała  nr XXXVII/307/2021 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Józef Kamiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1657


		2024-03-28T13:53:34+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




